<4

4.

_ %‘“};
COMUNE DI SINAGRA
%/’//a‘ gﬁ}’{/)ﬁ/f/ﬂﬂﬂ i gﬁﬂ'ﬂ(l

AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Municipale
pec:sinagra.areavigilanza@pec.it e-mail:polizialocale@comunedisinagra.it

IL RESPONSABILE

PREMESSO che in data 15 e 17 febbraio 2026 erano previste in occasione del carnevale 2026 le
tradizionali sfilate di carri allegorici e maschere e per le cattive condizioni meteorologiche le stesse sono state
annullate.

VISTA la nota datata 19.02.2026, e registrata in pari data al protocollo dell’Ente al n.2065 con la quale
il Presidente dell’Associazione SNM di Sinagra comunica che la sfilata dei carri allegorici ¢ maschere si
svolgera il 22.02.2026;

DATO ATTO che la Questura di Messina ha notificato con atto datato 12.01.2026, Cat. A4
(12.1)/2026-Gab specifiche prescrizioni per la disciplina delle manifestazioni carnevalesche con sfilate di carri
allegorici;

CONSIDERATO che le suddette prescrizioni riguardano anche la disciplina della viabilita nelle aree
interessate allo svolgimento delle predette manifestazioni;

DATO ATTO che per assicurare il corretto adempimento di tutti gli obblighi contenuti nel detto atto
prescrittivo della Questura di Messina si rende necessario, adottare in conformita a specifica disposizione,
apposito provvedimento volto a dare concreta attuazione alle suddette prescrizioni.

VISTA la comunicazione datata 19.02.2026, registrata al protocollo del Comune in pari data al n.2065,
del signor Giglia Giuseppe nato a Messina il 30/10/2001 e residente a Capo d’Orlando, in qualita di legale
rappresentante dell’ Associazione SNM, con la quale si indica, tra I’altro, il percorso della sfilata del 22 febbraio
2026;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTA la Determinazione Sindacale n.25 del 31.12.2025;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con la L. R. 15.03.1963,
n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Prot. n.16742 del 25.02.2010;

VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n.495 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi cui in premessa:

e Il giorno 22 febbraio 2026 - dalle ore 13,00 e fino al termine della manifestazione in programma, &
vietata la sosta e il transito per tutte le categorie di veicoli nella piazza S. Teodoro e nella via Vittorio
Veneto. Conseguentemente la via 2° Convento, ove sara in vigore il divieto di sosta dei veicoli ambo
i lati, sara percorribile a doppio senso di circolazione.

e | divieti e le limitazioni di cui al presente provvedimento saranno resi noti mediante collocazione
dell’apposita segnaletica stradale. I termini temporali predetti potranno subire modifiche, nel senso di
anticipare e/o posticipare le prescrizioni di viabilita succitate, secondo le valutazioni discrezionali del
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale.

e-mail: info@comune g - pec: sina

Sito: www.comunedisinagra.it

C_C816 - COMUNE DI SINAGRA - 1 - 2026-02-19 - 0002072



DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga notificato al signor Giglia Giuseppe in qualita di legale
rappresentante dell’ Associazione SNM, al Servizio di Polizia Municipale, all'Ufficio Tecnico Comunale, alla
locale Stazione Carabinieri, nonché la pubblicazione del presente atto all'albo on-line dell'Ente e sul sito
istituzionale dell’Ente.

AVVERTE

La presente Ordinanza la cui esecuzione ¢ demandata a tutti gli Organi di Polizia contemplati all’art. 12 del
C.d.S., viene resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e all’Albo Pretorio online ed
acquista efficacia mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale.

Al sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte: Responsabile
del Procedimento ¢ il Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale - Ispettore Capo Russo Alberto -.
Avverso la presente Ordinanza ¢ ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio.
Ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del nuovo C.d.S. nel rispetto delle formalita
dell’Art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

Dalla Residenza Municipale, 19.02.2026

Il Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale

/COMDpett. CW %\%@
@\

. i
LT

C_C816 - COMUNE DI SINAGRA - 1 - 2026-02-19 - 0002072





